



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	VALOR
					Total
					4,0200
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
3389	IGNITOR PARA LAMPADA DE VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO ATE 400 W, TENSAO DE PULSO ENTRE 3000 A 4500 V	UN	1,0000	12,75	12,7500
					Total: 12,7500
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
					Total: 16,4400
					Total Simples: 33,21
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 33,21

COMP. 50	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR (10 µF A 45 µF) x 250 V PARA REATOR DE LÂMPADA DE DESCARGA DE (70 A 400)W EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	78,36
----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
					Total: 4,0200
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18923	MÓDULO CAPACITOR TRIFÁSICO 440V, 60HZ, EM CANECA DE ALUMÍNIO CILÍNDRICA, C/ DISPOSITIVO ANTI-EXPLOÇÃO, POTÊNCIA DE 1,0KVAr	UN	1,0000	57,9000	57,9000
					Total: 57,9000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
					Total: 16,4400
					Total Simples: 78,36
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 78,36



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 51	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	59,07		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	20,1300	4,0300
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	20,1300	4,0300
				<b>Total:</b>	<b>8,0600</b>
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
39380	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	1,0000	18,14	18,1400
				<b>Total:</b>	<b>18,1400</b>
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,2000	164,3600	32,8700
				<b>Total:</b>	<b>32,8700</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>59,07</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>59,07</b>

COMP. 52	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE SOQUETE DE PORCELANA ESMALTADA COM BORNES EMBUTIDOS EM LATÃO NIQUELADO, ROSCA E-27 COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	28,33		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12294	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	1,0000	7,87	7,8700
				<b>Total:</b>	<b>7,8700</b>
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>28,33</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Encargos Sociais:	<i>INCLUSO</i>
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	28,33

COMP. 54	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO DE POSTE DE CONCRETO OU METÁLICO ATÉ 14 METROS DE ALTURA.	UN	499,64
----------	---	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	20,1300	60,3900
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	20,1300	60,3900
				<b>Total:</b>	<b>120,7800</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	3,0000	126,2862	378,8600
				<b>Total:</b>	<b>378,8600</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>499,64</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<i>INCLUSO</i>
				<b>Valor BDI:</b>	0,00
				<b>Valor Geral:</b>	<b>499,64</b>

COMP. 55	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO NO PRUMO DE POSTE DE CONCRETO OU METÁLICO ATÉ 14 METROS DE ALTURA.	UN	249,83
----------	---	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	20,1300	30,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	20,1300	30,2000
				<b>Total:</b>	<b>60,4000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,5000	126,2862	189,4300
				<b>Total:</b>	<b>189,4300</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>249,83</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<i>INCLUSO</i>
				<b>Valor BDI:</b>	0,00
				<b>Valor Geral:</b>	<b>249,83</b>

**AIUABA**  
Tudo é possível. Tudo acontece aqui.**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE**

<b>CONTRATANTE:</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE</b>
<b>OBRA:</b>	<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.</b>
<b>LOCAL:</b>	<b>AIUABA/CE</b>
<b>DATA:</b>	<b>OUTUBRO / 2021</b>

**COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS**

<b>Nº DA COMP.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR</b>		
<b>COMP. 56</b>	<b>SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PARA UMA OU DUAS LUMINÁRIAS PADRÃO PREFEITURA (RETIRADA DO POSTE, PINTURA, APLICAÇÃO DE ADESIVO E REINSTALAÇÃO NO POSTE) - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>485,20</b>		
<b>MAO DE OBRA</b>		<b>Unidade</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	20,1300	20,1300
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	20,1300	20,1300
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	20,9700	20,9700
				<b>Total:</b>	<b>61,2300</b>
<b>MATERIAIS</b>		<b>Unidade</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
12425	SOLVENTE	L	1,0000	13,4900	13,4900
11346	LIXA PARA FERRO	UN	1,0000	1,6900	1,6900
12500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,9300	24,9300
18629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	2,0000	109,7500	219,5000
				<b>Total:</b>	<b>259,6100</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>		<b>Unidade</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
<b>COMP. 01</b>	<b>VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)</b>	<b>CHP</b>	<b>1,0000</b>	<b>164,3600</b>	<b>164,3600</b>
				<b>Total:</b>	<b>164,3600</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>485,20</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>485,20</b>

<b>COMP. 57</b>	<b>SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PARA TRÊS OU QUATRO LUMINÁRIAS PADRÃO PREFEITURA (RETIRADA DO POSTE, PINTURA, APLICAÇÃO DE ADESIVO E REINSTALAÇÃO NO POSTE) - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>970,40</b>		
<b>MAO DE OBRA</b>		<b>Unidade</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,1300	40,2600
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,1300	40,2600
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,9700	41,9400
				<b>Total:</b>	<b>122,4600</b>
<b>MATERIAIS</b>		<b>Unidade</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Preço</b>	<b>Total</b>
12425	SOLVENTE	L	2,0000	13,4900	26,9800
11346	LIXA PARA FERRO	UN	2,0000	1,6900	3,3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
12500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	24,9300
18629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	109,7500
<b>Total:</b>			<b>519,2200</b>
EQUIPAMENTOS			
		Unidade	Coefficiente
COMP_01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	2,0000
		Preço	Total
		164,3600	328,7200
<b>Total:</b>			<b>328,7200</b>
<b>Total Simples:</b>			<b>970,40</b>
<b>Encargos Sociais:</b>			<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>			<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>			<b>970,40</b>

COMP. 58	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO, ESPESSURA DE 5 CM, PARA CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.	M2	219,80
----------	---	----	--------

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,1300	3,0200
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,1300	3,0200
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,5400	7,1500
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,7500	40,5400
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,8700	9,1400
88273	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,1200	48,6900
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	19,9700	5,9900
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,9500	16,4500
<b>Total:</b>			<b>134,0000</b>	
MATERIAIS				
	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	10,0500	0,9000
10109	AREIA MEDIA	M3	67,5000	2,2300
10169	AÇO CA-60	KG	8,2800	43,6400
10280	BRITA	M3	76,1900	3,0500
10529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	30,3300	12,1300





PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	8,9600		
11915	TABUA DE 1"X12" DE 2A.	M2	3,6300		
<b>Total:</b>			<b>74,5400</b>		
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,1500	75,0454	11,2600
<b>Total:</b>					<b>11,2600</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>219,80</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>219,80</b>

COMP. 59	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 70W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	92,29		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
<b>Total:</b>					<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11481	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	1,0000	30,9000	30,9000
<b>Total:</b>					<b>30,9000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
<b>Total:</b>					<b>49,3100</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>92,29</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>92,29</b>

COMP. 60	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 150W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	117,40		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA/CE.
LOCAL:	AIUBA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000
		20,1300	6,0400
		<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente
		Preço	Total
12216	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UN	1,0000
		56,01	56,0100
		<b>Total:</b>	<b>56,0100</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente
		Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000
		164,3600	49,3100
		<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
		<b>Total Simples:</b>	<b>117,40</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
		<b>Valor Geral:</b>	<b>117,40</b>

COMP. 61	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 250W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	126,16
----------	--	----	--------

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
				<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3757	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UN	1,0000	64,77	64,7700
				<b>Total:</b>	<b>64,7700</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
				<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>126,16</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>126,16</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 62	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR DE 400W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	136,91		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
				<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
3758	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UN	1,0000	75,52	75,5200
				<b>Total:</b>	<b>75,5200</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
				<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>136,91</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>136,91</b>

COMP. 63	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR DE 70W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	97,43		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
				<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18351	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V	UN	1,0000	36,0400	36,0400
				<b>Total:</b>	<b>36,0400</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
				<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>97,43</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Encargos Sociais:	<b>INCLUSO</b>
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	97,43

COMP. 64	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR DE 150W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	102,76
----------	--	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
				<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11484	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	UN	1,0000	41,3700	41,3700
				<b>Total:</b>	<b>41,3700</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
				<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>102,76</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>102,76</b>

COMP. 65	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR DE 250W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	122,28
----------	--	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
				<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11486	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UN	1,0000	60,8900	60,8900
				<b>Total:</b>	<b>60,8900</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total

**AIUABA****PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE**

<b>CONTRATANTE:</b>	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE</b>
<b>OBRA:</b>	<b>EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.</b>
<b>LOCAL:</b>	<b>AIUABA/CE</b>
<b>DATA:</b>	<b>OUTUBRO / 2021</b>

**COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS**

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000 164,3600 49,3100
			<b>Total: 49,3100</b>
			<b>Total Simples: 122,28</b>
			<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI: 0,00</b>
			<b>Valor Geral: 122,28</b>

<b>COMP. 66</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR DE 400W/220V EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>134,89</b>
-----------------	---	-----------	---------------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400
					<b>Total: 12,0800</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V	UN	1,0000	73,5000	73,5000
					<b>Total: 73,5000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100
					<b>Total: 49,3100</b>
					<b>Total Simples: 134,89</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
					<b>Valor BDI: 0,00</b>
					<b>Valor Geral: 134,89</b>

<b>COMP. 67</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 70W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>199,68</b>
-----------------	--	-----------	---------------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
					<b>Total: 20,1400</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	VALOR
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11775	REATOR AFP P/ LÂMP. V. MERCÚRIO 400W	UN	1,0000	97,3600	97,3600
				<b>Total:</b>	<b>97,3600</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				<b>Total:</b>	<b>82,1800</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>199,68</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>199,68</b>

COMP. 68	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 150W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN		171,01
----------	--	----	--	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
				<b>Total:</b>	<b>20,1400</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19474	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W	UN	1,0000	68,6900	68,6900
				<b>Total:</b>	<b>68,6900</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				<b>Total:</b>	<b>82,1800</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>171,01</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>171,01</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 69	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 250W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	202,31		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
					<b>Total:</b> 20,1400
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
19475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	1,0000	99,9900	99,9900
					<b>Total:</b> 99,9900
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
					<b>Total:</b> 82,1800
					<b>Total Simples:</b> 202,31
					<b>Encargos Sociais:</b> INCLUSO
					<b>Valor BDI:</b> 0,00
					<b>Valor Geral:</b> 202,31

COMP. 70	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 400W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	256,95		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
					<b>Total:</b> 20,1400
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11782	REATOR AFP P/ LÂMP. V. SÓDIO 360W	UN	1,0000	154,6300	154,6300
					<b>Total:</b> 154,6300
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
					<b>Total:</b> 82,1800
					<b>Total Simples:</b> 256,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	256,95

COMP. 71	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	140,33
----------	---	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
				<b>Total:</b>	<b>20,1400</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18352	REATOR / IGNITOR	UN	1,0000	38,0100	38,0100
				<b>Total:</b>	<b>38,0100</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				<b>Total:</b>	<b>82,1800</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>140,33</b>
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	140,33

COMP. 72	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	171,01
----------	--	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
				<b>Total:</b>	<b>20,1400</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
19474	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 125 ATÉ 150W	UN	1,0000	68,6900	68,6900
				<b>Total:</b>	<b>68,6900</b>





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	VALOR
EQUIPAMENTOS					
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
<b>Total:</b>					<b>82,1800</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>171,01</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>171,01</b>

COMP. 73	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN			202,31
----------	--	----	--	--	--------

MAO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
<b>Total:</b>					<b>20,1400</b>

MATERIAIS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
19475	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	UN	1,0000	99,9900	99,9900
<b>Total:</b>					<b>99,9900</b>

EQUIPAMENTOS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
<b>Total:</b>					<b>82,1800</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>202,31</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>202,31</b>

COMP. 74	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR AFP C/ CAPACITOR E IGNITOR INCORPORADOS P/LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W (USO INTERNO/EXTERNO) EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN			220,40
----------	--	----	--	--	--------

MAO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,5000	20,1300 10,0700
			<b>Total: 20,1400</b>
MATERIAIS		Unidade Coeficiente	Preço Total
11778	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	UN 1,0000	118,0800 118,0800
			<b>Total: 118,0800</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade Coeficiente	Preço Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP 0,5000	164,3600 82,1800
			<b>Total: 82,1800</b>
			<b>Total Simples: 220,40</b>
			<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI: 0,00</b>
			<b>Valor Geral: 220,40</b>

COMP. 75	SERVIÇO DE INTALAÇÃO/ SUBSTITUÇÃO DE RELÊ FOTOELÉTRICO 220V, 1000W, CONTATOS TIPO RFO ( NF FAIL OFF), SEM BASE EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	62,39
----------	---	----	-------

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	20,1300	3,0200
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	20,1300	3,0200
					<b>Total: 6,0400</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,0000	31,70	31,7000
					<b>Total: 31,7000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1500	164,3600	24,6500
					<b>Total: 24,6500</b>
					<b>Total Simples: 62,39</b>
					<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
					<b>Valor BDI: 0,00</b>
					<b>Valor Geral: 62,39</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 76	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINARIA E ACESSÓRIOS FORA DE PADRÃO OU DANIFICADA (LUM, BRAÇO OU CENTRO, LÂMP, E FERRAGENS) EM TOPO DE POSTE.	UN	102,32		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
				<b>Total:</b>	<b>20,1400</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				<b>Total:</b>	<b>82,1800</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>102,32</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>102,32</b>

COMP. 77	TURMA LEVE DIURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO C/ PORTA ESCADA)	H	173,97		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,1300	40,2600
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,1300	40,2600
				<b>Total:</b>	<b>80,5200</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	1,2453	75,0454	93,4500
				<b>Total:</b>	<b>93,4500</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>173,97</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>173,97</b>

COMP. 78	TURMA LEVE NOTURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO C/ PORTA ESCADA)	H	197,43		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000	20,1300	48,3100



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
<b>LOCAL:</b>	AIUABA/CE
<b>DATA:</b>	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000
		20,1300	48,3100
		<b>Total:</b>	<b>96,6200</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>		Unidade	Coefficiente
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	1,3433
		Preço	75,0454
		<b>Total:</b>	<b>100,8100</b>
		<b>Total Simples:</b>	<b>197,43</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
		<b>Valor Geral:</b>	<b>197,43</b>

COMP. 79	TURMA PESADA DIURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO C/ CESTO AÉREO)	H	244,88
<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000
		Preço	20,1300
		<b>Total:</b>	<b>80,5200</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>		Unidade	Coefficiente
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	1,0000
		Preço	164,3600
		<b>Total:</b>	<b>164,3600</b>
		<b>Total Simples:</b>	<b>244,88</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
		<b>Valor Geral:</b>	<b>244,88</b>

COMP. 80	TURMA PESADA NOTURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO C/ CESTO AÉREO)	H	260,98
<b>MAO DE OBRA</b>		Unidade	Coefficiente
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000
		Preço	20,1300
		<b>Total:</b>	<b>96,6200</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>		Unidade	Coefficiente
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	1,0000
		Preço	164,3600
		<b>Total:</b>	<b>164,3600</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Total:	164,3600
		Total Simples:	260,98
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	260,98

COMP. 81	TURMA PESADA C/MUNCK DIURNA EM DIAS UTÍIS E SÁBADOS (INCLUSIVE VEÍCULO)	H	226,94		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	20,1300	60,3900
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	20,1300	40,2600
				Total:	100,6500
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,0000	126,2862	126,2900
				Total:	126,2900
				Total Simples:	226,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	226,94

COMP. 82	TURMA PESADA C/MUNCK DIURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO)	H	319,50		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000	15,8100	94,8600
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	20,1300	80,5200
				Total:	175,3800
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,1412	126,2862	144,1200
				Total:	144,1200
				Total Simples:	319,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	319,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 83	TURMA PESADA C/MUNCK NOTURNA EM DIAS UTÍIS E SÁBADOS (INCLUSIVE VEÍCULO)	H	235,08		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,6000	15,8100	56,9200
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000	20,1300	48,3100
<b>Total:</b>					<b>105,2300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,0282	126,2862	129,8500
<b>Total:</b>					<b>129,8500</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>235,08</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>235,08</b>

COMP. 84	TURMA PESADA C/MUNCK NOTURNA AOS DOMINGOS E FERIADOS (INCLUSIVE VEÍCULO)	H	392,81		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,2000	20,1300	144,9400
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,8000	20,1300	96,6200
<b>Total:</b>					<b>241,5600</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,1977	126,2862	151,2500
<b>Total:</b>					<b>151,2500</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>392,81</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>392,81</b>

COMP. 85	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN=2" - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	39,31		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100



**AIUABA**  
PREFEITURA MUNICIPAL



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNIDADE	VALOR
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
				<b>Total:</b>	<b>2,0200</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11081	ELETRODUTO FERRO CLASSE LI ESMALTADO 2"	M	1,0000	29,0700	29,0700
				<b>Total:</b>	<b>29,0700</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				<b>Total:</b>	<b>8,2200</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>39,31</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>39,31</b>

COMP. 86	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUIVA P/ ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN=2" - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	11,25
----------	--	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0150	20,1300	0,3000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0150	20,1300	0,3000
				<b>Total:</b>	<b>0,6000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
2643	LUIVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 50 MM (2")	UN	1,0000	8,18	8,1800
				<b>Total:</b>	<b>8,1800</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0150	164,3600	2,4700
				<b>Total:</b>	<b>2,4700</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>11,25</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>11,25</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA/CE.
LOCAL:	AIUBA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
COMP. 87	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CURVA P/ ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN=2" - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	123,67		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0150	20,1300	0,3000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0150	20,1300	0,3000
					<b>Total:</b> 0,6000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
1790	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 2"	UN	1,0000	120,60	120,6000
					<b>Total:</b> 120,6000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0150	164,3600	2,4700
					<b>Total:</b> 2,4700
					<b>Total Simples:</b> 123,67
					<b>Encargos Sociais:</b> INCLUSO
					<b>Valor BDI:</b> 0,00
					<b>Valor Geral:</b> 123,67

COMP. 88	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CRUZETA DE CONCRETO P/ MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO EM TOPO DE POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	171,88		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
					<b>Total:</b> 20,1400
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18073	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL	UN	1,0000	42,5000	42,5000
18070	ARRUELA QUADRADA 50 x 3mm COM FURO DE 15mm	UN	4,0000	0,7900	3,1600
18071	ARRUELA REDONDA 32 x 3mm COM FURO DE 18mm	UN	4,0000	0,5500	2,2000
432	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	2,0000	10,04	20,0800
18072	PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16 x 2	UN	2,0000	0,8100	1,6200



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR	
				Preço	Total
				Total:	69,5600
EQUIPAMENTOS		Unidade		Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				Total:	82,1800
				Total Simples:	171,88
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	171,88

COMP. 89	SERVIÇO DE RETIRADA DE PROJETO DE 150 A 1.000W EM TOPO DE POSTE ATÉ 12 METROS - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	81,84		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	20,1300	8,0500
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	20,1300	8,0500
				Total:	16,1000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,4000	164,3600	65,7400
				Total:	65,7400
				Total Simples:	81,84
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	81,84

COMP. 90	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINÁRIA EM BRAÇO ATÉ 1.500MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	51,15		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	20,1300	5,0300
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	20,1300	5,0300
				Total:	10,0600
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,2500	164,3600	41,0900



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Total:	41,0900
		Total Simples:	51,15
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	51,15

COMP. 91	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINÁRIA EM BRAÇO MAIOR QUE 1.500MM ATÉ 2.000MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,63		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	20,1300	7,0500
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	20,1300	7,0500
				Total:	14,1000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3500	164,3600	57,5300
				Total:	57,5300
				Total Simples:	71,63
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	71,63

COMP. 92	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINÁRIA EM BRAÇO MAIOR QUE 2.000MM ATÉ 3.000MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	102,32		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	20,1300	10,0700
				Total:	20,1400
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,5000	164,3600	82,1800
				Total:	82,1800
				Total Simples:	102,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.      DESCRIÇÃO DO SERVIÇO      UNIDADE      VALOR  
Valor Geral:      102,32

COMP. 93	SERVIÇO DE RETIRADA DE LUMINARIA EM TOPO DE POSTE ATÉ 12 METROS EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	122,78
----------	--	----	--------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	20,1300	12,0800
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	20,1300	12,0800
				<b>Total:</b>	<b>24,1600</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,6000	164,3600	98,6200
				<b>Total:</b>	<b>98,6200</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>122,78</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>122,78</b>

COMP. 94	SERVIÇO DE RETIRADA DE BRAÇO ATÉ 1.500MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	40,93
----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	20,1300	4,0300
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	20,1300	4,0300
				<b>Total:</b>	<b>8,0600</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,2000	164,3600	32,8700
				<b>Total:</b>	<b>32,8700</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>40,93</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>40,93</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR			
COMP. 95	SERVIÇO DE RETIRADA DE BRAÇO MAIOR DE 1.500MM E MENOR OU IGUAL A 2.000MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	61,39			
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	20,1300	6,0400	
					<b>Total:</b>	<b>12,0800</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,3000	164,3600	49,3100	
					<b>Total:</b>	<b>49,3100</b>
					<b>Total Simples:</b>	<b>61,39</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>61,39</b>

COMP. 96	SERVIÇO DE RETIRADA DE BRAÇO MAIOR DE 2.000MM E MENOR OU IGUAL A 3.000MM EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	92,08			
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500	20,1300	9,0600	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500	20,1300	9,0600	
					<b>Total:</b>	<b>18,1200</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,4500	164,3600	73,9600	
					<b>Total:</b>	<b>73,9600</b>
					<b>Total Simples:</b>	<b>92,08</b>
					<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
					<b>Valor Geral:</b>	<b>92,08</b>

COMP. 97	SERVIÇO DE RETIRADA DE CONDUTOR AÉREO EM TOPO DE POSTE - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	4,04		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0024	20,1300	0,0500



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0024		
		20,1300	0,0500		
		<b>Total:</b>	<b>0,1000</b>		
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0240	164,3600	3,9400
				<b>Total:</b>	<b>3,9400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>4,04</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>4,04</b>

COMP. 98	SERVIÇO DE RETIRADA DE CABO 0,6/1,0KV ATÉ 16 MM² ,INSTALADO EM ELETRODUTO - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	6,13		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300	20,1300	0,6000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300	20,1300	0,6000
				<b>Total:</b>	<b>1,2000</b>
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0300	164,3600	4,9300
				<b>Total:</b>	<b>4,9300</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>6,13</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>6,13</b>

COMP. 99	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO CORDPLAST (CABO PP) 02X2,5MM² COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	10,54		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
				<b>Total:</b>	<b>0,4000</b>
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COTAÇÃO	CABO CORDOPLAST (CABO PP) 02X2,5 MM²	M	1,0000	8,5000	8,5000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
				Total:	8,5000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100	164,3600	1,6400
				Total:	1,6400
				Total Simples:	10,54
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	10,54

Para Cotação do CABO CORDOPLAST (CABO PP) 02X2,5 MM<sup>2</sup>, foi utilizado a mediana dos preços obtidos.

Preço de Referência 1 Obtido R\$ 8,92.

de Referência 2 Obtido R\$ 8,35.

Referência 3 Obtido R\$ 8,50.

Preço  
Preço de

COMP. 100	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE COBRE ISOLADO PARALELO 02X2,5MM <sup>2</sup> - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	9,99
-----------	--	---	------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
				Total:	1,0000
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11891	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	1,0200	4,78	4,8800
				Total:	4,8800
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0250	164,3600	4,1100
				Total:	4,1100
				Total Simples:	9,99
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA/CE.
LOCAL:	AIUBA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Valor Geral:	9,99
<b>COMP. 101</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO EM PVC 750V 2,5MM² - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>M</b>	<b>4,04</b>
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100
		Preço	Total
			20,1300
			20,1300
			<b>Total: 0,4000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200
		Preço	Total
			1,9600
			<b>Total: 2,0000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100
		Preço	Total
			164,3600
			<b>Total: 1,6400</b>
			<b>Total Simples: 4,04</b>
			<b>Encargos Sociais: INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI: 0,00</b>
			<b>Valor Geral: 4,04</b>
<b>COMP. 102</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO EM PVC 750V 4MM² - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>M</b>	<b>4,98</b>
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100
		Preço	Total
			20,1300
			20,1300
			<b>Total: 0,4000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente
10357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200
		Preço	Total
			2,8800
			<b>Total: 2,9400</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100
		Preço	Total
			164,3600
			<b>Total: 1,6400</b>
			<b>Total Simples: 4,98</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	4,98

COMP. 103	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO EM PVC 750V 6MM² - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	7,42		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
				<b>Total:</b>	<b>0,8000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	1,0200	3,2600	3,3300
				<b>Total:</b>	<b>3,3300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0200	164,3600	3,2900
				<b>Total:</b>	<b>3,2900</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>7,42</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>7,42</b>

COMP. 104	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO EM PVC 750V 10MM² - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	9,89		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
				<b>Total:</b>	<b>0,8000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0200	5,6900	5,8000
				<b>Total:</b>	<b>5,8000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0200	164,3600	3,2900



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Total:	3,2900
		Total Simples:	9,89
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	9,89

COMP. 105	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CABO EM PVC 750V 16MM² - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	15,22		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300	20,1300	0,6000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0300	20,1300	0,6000
				Total:	1,2000
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10342	CABO ISOLADO EM PVC 16MM2 - 750V	M	1,0200	8,9100	9,0900
				Total:	9,0900
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0300	164,3600	4,9300
				Total:	4,9300
				Total Simples:	15,22
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	15,22

COMP. 106	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25MM (3/4") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	8,61		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
				Total:	1,0000
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,0000	3,5000	3,5000
				Total:	3,5000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE**



<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
<b>LOCAL:</b>	AIUABA/CE
<b>DATA:</b>	OUTUBRO / 2021

**COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS**

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNIDADE	VALOR
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0250 164,3600	4,1100
<b>Total:</b>				<b>4,1100</b>
<b>Total Simples:</b>				<b>8,61</b>
<b>Encargos Sociais:</b>				<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>				<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>				<b>8,61</b>

<b>COMP. 107</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32MM (1") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>M</b>	<b>10,57</b>
------------------	--	----------	--------------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250	20,1300	0,5000
<b>Total:</b>				<b>1,0000</b>	

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,0000	5,4600	5,4600
<b>Total:</b>				<b>5,4600</b>	

EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0250	164,3600	4,1100
<b>Total:</b>				<b>4,1100</b>	
<b>Total Simples:</b>				<b>10,57</b>	
<b>Encargos Sociais:</b>				<b>INCLUSO</b>	
<b>Valor BDI:</b>				<b>0,00</b>	
<b>Valor Geral:</b>				<b>10,57</b>	

<b>COMP. 108</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50MM (1 1/2") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>M</b>	<b>18,24</b>
------------------	--	----------	--------------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR	
				Preço	Total
				Total:	2,0200
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,0000	8,0000	8,0000
				Total:	8,0000
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				Total:	8,2200
				Total Simples:	18,24
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	18,24

COMP. 109	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CURVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25MM (3/4") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	4,06
-----------	--	----	------

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR	
				Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
				Total:	0,4000
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,0200	2,0200
				Total:	2,0200
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100	164,3600	1,6400
				Total:	1,6400
				Total Simples:	4,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	4,06

COMP. 110	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE CURVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32MM (1") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	5,11
-----------	--	----	------



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
<b>OBRA:</b>	EXECU�O DOS SERVI�OS T�CNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTEN�O CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIA�O DO SISTEMA DE ILUMINA�O P�BLICA E DEMAIS SERVI�OS CONSTANTES NO PROJETO B�SICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNIC�PIO DE AIUABA/CE.
<b>LOCAL:</b>	AIUABA/CE
<b>DATA:</b>	OUTUBRO / 2021

### COMPOSI O PR PRIA DE PRE OS UNIT RIOS

N� DA COMP.	DESCRI�O DO SERVI�O	UNIDADE	COEFICIENTE	PRE�O	VALOR
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
				<b>Total:</b>	<b>0,4000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
10952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	1,0000	3,0700	3,0700
				<b>Total:</b>	<b>3,0700</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
COMP. 01	VE�ICULO COM UM CESTO A�ERO COM ALCANCE AT� 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINH�O DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100	164,3600	1,6400
				<b>Total:</b>	<b>1,6400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>5,11</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>5,11</b>

COMP. 111	SERVI�O DE INSTALA�O/SUBSTITUI�O DE CURVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D= 50MM (1 1/2") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	8,28		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
				<b>Total:</b>	<b>0,8000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
10950	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UN	1,0000	4,1900	4,1900
				<b>Total:</b>	<b>4,1900</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Pre�o	Total
COMP. 01	VE�ICULO COM UM CESTO A�ERO COM ALCANCE AT� 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINH�O DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0200	164,3600	3,2900
				<b>Total:</b>	<b>3,2900</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>8,28</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>8,28</b>





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
<b>LOCAL:</b>	AIUABA/CE
<b>DATA:</b>	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
<b>COMP. 112</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25MM (3/4") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>2,92</b>		
MAO DE OBRA		Unidade	Preço	Total	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
			<b>Total:</b>	<b>0,4000</b>	
MATERIAIS		Unidade	Preço	Total	
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	1,0000	0,8800	0,8800
			<b>Total:</b>	<b>0,8800</b>	
EQUIPAMENTOS		Unidade	Preço	Total	
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100	164,3600	1,6400
			<b>Total:</b>	<b>1,6400</b>	
			<b>Total Simples:</b>	<b>2,92</b>	
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>	
			<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>	
			<b>Valor Geral:</b>	<b>2,92</b>	

<b>COMP. 113</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32MM (1") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>3,26</b>		
MAO DE OBRA		Unidade	Preço	Total	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
			<b>Total:</b>	<b>0,4000</b>	
MATERIAIS		Unidade	Preço	Total	
11406	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN	1,0000	1,2200	1,2200
			<b>Total:</b>	<b>1,2200</b>	
EQUIPAMENTOS		Unidade	Preço	Total	
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0100	164,3600	1,6400
			<b>Total:</b>	<b>1,6400</b>	
			<b>Total Simples:</b>	<b>3,26</b>	
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>	
			<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA/CE.
LOCAL:	AIUBA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.      DESCRIÇÃO DO SERVIÇO      UNIDADE      VALOR  
Valor Geral:      3,26

COMP. 114	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUIVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC. D=50MM (1 1/2") - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	6,71		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	20,1300	0,4000
				<b>Total:</b>	<b>0,8000</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11404	LUIVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN	1,0000	2,6200	2,6200
				<b>Total:</b>	<b>2,6200</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0200	164,3600	3,2900
				<b>Total:</b>	<b>3,2900</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>6,71</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>6,71</b>

COMP. 115	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLÍMERO DE ALTA DENSIDADE) - D= 2", INCLUSIVE CONEXÕES - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M	15,57		
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
				<b>Total:</b>	<b>2,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
16688	DUTO FLEXÍVEL EM PEAD - D=63mm (2"), C/CONEXÕES	M	1,0000	5,3300	5,3300
				<b>Total:</b>	<b>5,3300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				<b>Total:</b>	<b>8,2200</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Total Simples:	15,57
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	15,57

COMP. 116	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	19,74
-----------	--	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
				<b>Total:</b>	<b>2,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000	9,5000	9,5000
				<b>Total:</b>	<b>9,5000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				<b>Total:</b>	<b>8,2200</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>19,74</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>19,74</b>

COMP. 117	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 15A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	19,74
-----------	--	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
				<b>Total:</b>	<b>2,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000	9,5000	9,5000
				<b>Total:</b>	<b>9,5000</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUBA/CE.
LOCAL:	AIUBA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500 164,3600 8,2200
			Total: 8,2200
			Total Simples: 19,74
			Encargos Sociais: INCLUSO
			Valor BDI: 0,00
			Valor Geral: 19,74

COMP. 118	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	19,74		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
					Total: 2,0200
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	9,5000	9,5000
					Total: 9,5000
EQUIPAMENTOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
					Total: 8,2200
					Total Simples: 19,74
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 19,74

COMP. 119	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	19,74		
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
					Total: 2,0200



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	VALOR
MATERIAIS					Total
10984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UN	1,0000	9,5000	9,5000
				<b>Total:</b>	<b>9,5000</b>
EQUIPAMENTOS					Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				<b>Total:</b>	<b>8,2200</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>19,74</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>19,74</b>

COMP. 120	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN		26,17
-----------	--	----	--	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	20,1300	1,0100
				<b>Total:</b>	<b>2,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10986	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	1,0000	15,9300	15,9300
				<b>Total:</b>	<b>15,9300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,0500	164,3600	8,2200
				<b>Total:</b>	<b>8,2200</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>26,17</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>26,17</b>

COMP. 121	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN		71,59
-----------	--	----	--	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
-------------	--	---------	-------------	-------	-------





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNIDADE	VALOR
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10973	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UN	1,0000	51,1300	51,1300
				<b>Total:</b>	<b>51,1300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,59</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>71,59</b>

COMP. 122	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,59
-----------	--	----	-------

  

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10975	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	1,0000	51,1300	51,1300
				<b>Total:</b>	<b>51,1300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,59</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>71,59</b>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
<b>OBRA:</b>	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
<b>LOCAL:</b>	AIUABA/CE
<b>DATA:</b>	OUTUBRO / 2021

### COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR		
<b>COMP. 123</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>71,59</b>		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10976	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	1,0000	51,1300	51,1300
				<b>Total:</b>	<b>51,1300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,59</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>71,59</b>

<b>COMP. 124</b>	<b>SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.</b>	<b>UN</b>	<b>71,59</b>		
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10978	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UN	1,0000	51,1300	51,1300
				<b>Total:</b>	<b>51,1300</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,59</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	71,59

COMP. 125	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,97
-----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11005	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	UN	1,0000	51,5100	51,5100
				<b>Total:</b>	<b>51,5100</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				<b>Total:</b>	<b>16,4400</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,97</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,00</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>71,97</b>

COMP. 126	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,97
-----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				<b>Total:</b>	<b>4,0200</b>
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11008	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UN	1,0000	51,5100	51,5100
				<b>Total:</b>	<b>51,5100</b>
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	VALOR
		Total:	16,4400
		Total Simples:	71,97
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI:	0,00
		Valor Geral:	71,97

COMP. 127	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,97
-----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				Total:	4,0200
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	1,0000	51,5100	51,5100
				Total:	51,5100
EQUIPAMENTOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
				Total:	16,4400
				Total Simples:	71,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	71,97

COMP. 128	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN	71,97
-----------	---	----	-------

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
				Total:	4,0200
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11011	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UN	1,0000	51,5100	51,5100
				Total:	51,5100



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE



CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
OBRA:	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.
LOCAL:	AIUABA/CE
DATA:	OUTUBRO / 2021

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Nº DA COMP.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	VALOR TOTAL
EQUIPAMENTOS					
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
<b>Total:</b>					<b>16,4400</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>71,97</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>71,97</b>

COMP. 129	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A EM POSTE - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN			71,97
-----------	---	----	--	--	-------

MAO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	20,1300	2,0100
<b>Total:</b>					<b>4,0200</b>

MATERIAIS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
11013	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	1,0000	51,5100	51,5100
<b>Total:</b>					<b>51,5100</b>

EQUIPAMENTOS		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
COMP. 01	VEÍCULO COM UM CESTO AÉREO COM ALCANCE ATÉ 13 METROS E PORTA ESCADA, MONTADO SOBRE CAMINHÃO DE CARROCERIA (CHP)	CHP	0,1000	164,3600	16,4400
<b>Total:</b>					<b>16,4400</b>
<b>Total Simples:</b>					<b>71,97</b>
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor BDI:</b>					<b>0,00</b>
<b>Valor Geral:</b>					<b>71,97</b>

COMP. 130	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇADEIRA TIPO "D" METÁLICA DE 1" - COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	UN			3,84
-----------	--	----	--	--	------

MAO DE OBRA		UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0100	20,1300	0,2000
<b>Total:</b>					<b>0,4000</b>